
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Солохинская средняя общеобразовательная школа 

Белгородского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 19.01.2024г. №5

Об организации обучения в дистанционном 
формате с применением электронных 
образовательных ресурсов в МОУ «Солохинская 
СОШ»

На основании решения оперативного штаба по усилению мер 
безопасности в Белгородской области, в целях обеспечения безопасности 
обучающихся и сотрудников МОУ «Солохинская СОШ» на основании 
решения педагогического совета МОУ «Солохинская СОШ» от 19.01.2024 г. 
(протокол №5)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать обучение в дистанционном формате с применением 
электронных образовательных ресурсов в МОУ «Солохинская СОШ» в 
период с 22.01.2024г. до улучшения оперативной обстановки и особого 
распоряжения губернатора Белгородской области об отмене дистанционного 
обучения.
2. Утвердить режим работы школы на период с 22.01.2024г. (приложение 
1).
3. Установить режим работы педагогических работников на период 
введения временного перехода на реализацию основных образовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в связи с особыми обстоятельствами с 
22.01.2024г. до минования необходимости в соответствии с учебной 
нагрузкой, планом работы школы на 2023-2024 учебный год.
4. Учителям-предметникам:
• проводить уроки и внеурочные занятия с применением дистанционных 
образовательных технологий;
• обеспечить выполнение санитарных правил и норм;
• актуализировать календарно-тематические планы по всем учебным 
дисциплинам в соответствии с утвержденной тарификацией, переместив 
занятия, которые требуют работы с лабораторным и иным оборудованием на 
март 2024г.
5. Заместителю директора Кезиковой К.И. :
• Организовать обучение по основным образовательным программам 
начального общего и основного общего с помощью дистанционных 
технологий с 22.01.2024 года.


